

# Sak til Landsmøtet

# Nr: 22

Saksbehandler: Ingrid Tordis Enoksen, Stian Bøe

Dato: 07.08.2023

Dok. nr. DM: 1338942  
2023\_00498

## LIKESTILLING AV SKIFT/TURNUS

### Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak

Innsendt sak «Likestilling skift/turnus» strykes fra sakslisten.

### Bakgrunn for saken

NSF Rogaland har fremmet sak til landsmøte om likestilling av skift/turnus.

Forbundsstyret vedtok i møte 25. mai og 20. juni å be NSF Rogaland om å trekke saken. Etter anmodning ønsket NSF Rogaland å opprettholde saken uten ytterligere tilføyelser.

### Vurdering

Forbundsstyret støtter NSF Rogaland sin beskrivelse knyttet til sykepleiernes arbeidsbelastning og forskningen på området. NSF Rogaland peker blant annet på belastning og sykefravær, og at arbeidstiden har betydning for dette. I tillegg at redusert arbeidstid kan føre til at flere har mulighet til å stå i full jobb og arbeide i turnus. I landsmøtesak «Beholde, mobilisere og rekruttere sykepleierkompetanse» beskriver Forbundsstyret hvilke tiltak og løsninger som må på plass, for å bedre arbeidssituasjonen til sykepleierne og gjøre yrket mer attraktivt. Det er ikke kun ett tiltak alene som er løsningen, men et sett av tiltak. Deriblant helsefremmede turnuser med minimum 11 timer hvile mellom vaktene, en bemanning som tar høyde for fravær og at HMS arbeidet rettes mot de særskilte risikofaktorene ved relasjonelt arbeid. I tillegg skal det være en særskilt innsats for å likestille skiftarbeid og turnusarbeid.

Forbundsstyret er opptatt av at tiltakene som iverksettes i landsmøteperioden skal være gjennomførbare. For å oppnå full likestilling av skiftarbeid og turnusarbeid er det nødvendig med noen delmål. I første omgang handler et slik delmål om å få til en endring av dagens bestemmelse, slik at rent nattarbeid og arbeid sjeldnere enn tredje hver helg inkluderes. På denne måten vil flere bli omfattet av bestemmelsen og oppnå redusert ukentlig arbeidstid. Sammen med de andre tiltakene som landsmøtesaken tar opp, vil dette være med på å bedre arbeidssituasjonen for sykepleierne og dermed legge til rette for pasientbehandling av høy kvalitet.

NSF Rogaland trekker ikke opp vurderinger av konsekvenser knyttet til sitt forslag. Slik forslaget til vedtak kan fortolkes, innebærer dette at alle sykepleiere i tredelt turnus, uavhengig av belastningen



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Telefon 02409  
www.nsf.no

Org.nr: NO 960 893 506 MVA  
Fakturaadresse: faktura@nsf.no

de har i arbeidstidsordningen, skal ha en ukentlig arbeidstid på 33,6 timer. Det betyr at en sykepleier med svært høy belastning og en sykepleier med minimal belastning i form av ubekvemme vakter, begge vil oppnå en ukentlig arbeidstid på 33,6 timer. Bakgrunnen for at den ukentlige arbeidstiden er redusert for skiftarbeid og sammenlignbart turnusarbeid og tredelt turnus, er nettopp den høye belastningen dette innebærer for den enkelte arbeidstaker. I arbeidet med likestilling av skiftarbeid og turnusarbeid er det nødvendig å utrede konsekvenser og løsninger.

Med vennlig hilsen  
NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Lill Sverresdatter Larsen  
forbundsleder

Rune Hallingstad  
generalsekretær

### **Landsmøtets endelige vedtak:**

- NSF arbeider for likestilling av skift og turnus slik at de som etter dagens avtaleverk kvalifiserer for 35,5/uke vil kvalifisere for 33,6 t/uke.
- Normal arbeidstiden er minimum 7,5 timer hver dag/vakt.

### **Vedlegg:**

Vedlegg 1 - NSF Rogaland – Likestilling av skift turnus